stolica auctoritate decrevimus. Consecra-

tionem vero altarium S. Petri, et suorum

monasteriorum, nec non consecrationem

ecclesiarura, altarium, sacerdotum, cleri-

corum, seu diaconistarum totius civitatis

Leoninae, vobis, vestrisque successoribus

in perpetuimi, sicut praelibatum est, con-

cedimus et confirmamus. Quaeque au-

tem usualiter vobis a ministerialibus al-

taris maioris competunt, hoc scripto vo-

bis, vestrisque successoribus confirmamus.

Idem in sabbato sancto prò coena solidos

duodecim denar., quales per tempora con-

currerint percipiendos, et quinque in uno

quoque sabbato Quatuor Tempora, et duos

cum candela olei, et cereis per unam-

quamque festivilatem, in quibus ibidem

pernoctare debetis. Idem in festivitale

S. Petri, et octavis in dominicaGaudete,

in festis S. Andreae, in Epiphania , in

Ascensione, in Pentecoste, in festis san-

claeRufinae trigintalibrascerae,etduocon-

giaria de oleo, et duas libras de olibano.

Candelas vero pendentes cum clamasta-

riis , et cicindellas ad sufficientiam
,

siculi semper fuit. In secunda feria

Paschae
,
quoniam secundum anliquum

morem ad staffilem, ubi de equo descen-

dimus, nos nostrosque successores reci-

pitis, chirothecas, quibus etiam ad mis-

sam uti soliti simus. Ad memoriam ser-

vilii nostri, qui semper pure S. R. Ec-
clesiae fecisli nobisque et antecessoribus

noslris non solum te , sed omnes tuos

successores episcopos bibliothecarios se-
dis nostrae esse perpetuo apostolica au-
ctoritate censemus, ut merito, qui in apo-

stolica Ecclesia desudatis , in apostolicis

scriptis fideles testes semper existatis.

Praedicta vero omnia, sicut superius dieta

sunl a praedicta vi indictione, una cum
sex partibus filorum salinarum positis in

pedica nova invicem sibi cohaerentibus
iuxta filos haeredum Ioannis We, seu Pe-
tri card., vobis. vestrisc/ue successoribus

An.C. 1037

episcopis, vestraeque etiam ecclesiae San-

ctac Rufinae el Secundae in perpetuum

donamus, largimur, concedimus et con-

firmamus, atque stabilimus in usu et utili

ipsius venerabilis episcopii, et omnium epi-

scoporum suorum, qui per tempora te-

nuerint praedictam ecclesiam, staluentes

quippe apostolica censura sub divini iu-

dicii obtestatione, et anathemalis inter-

dicto, ut nulli unquam nostrorum suc-

cessorum ponlificum, vel qui publica fun-

cti fuerint actione, vel alia qualibet ma-

gna parvaque persona de omnibus, quae

superius continentur, contra hoc nostrum

pontificale privilegium agere, vel alienare,

aut auferre, aut diminuere audeal , vel

praesumat; sed potius firma et siabilia

perpetuis temporibus, sicuti a nobis con-

stituta et confirmata sunl, decernimus per-

manenda. Si quis aulem, quod non opta-

mus, temerario ausu contra hoc nostrum

apostolicum privilegium in aliquo con-

traire, el transgressor esse praesumpse-

rit vel frangere ausus fuerit, et in omnibus

obediens et observator esse noluerit, sciat

se auctoritate Dei omnipotentis Domini
nostri , et apostolorum principis Petri,

cui licet immeriti Dei tamen dignatione

gerimus vicem, analhematis vinculo in-

nodatum, et a regno Dei alienum, atque

cum Iuda traditore Domini nostri Iesu

Christi, et omnibus impiis socius sit in

inferno. Qui vero pio intuitu custos et

observator huius nostri apostolici privile-

gi! exiiteril, mentis alque precibusR. Pe-

tri apostolorum principis, et Ss. marty-

rum Rufinae et Secundae in aethereis

arcibus praemia , et benedictionis gra-

tiam, atque misericordiam a iusto iudice

Domino Deo nostro vitamqué aeternam

percipere et invenire mereatur in saecula

saeculorum. Amen.
Scriptum per manus Sergii scriniarii,

et notarii sacri palali] mense novembris

indictione vi. Bene valete. Benedictus

S. Fallaritanae, et Caslellanae episcopus.

Ego Gregorius S. Romanae Ecclesiae (1)

(1) Forte a S. Humana Ecclesia.

Analbeoia

contra privi-

legi i buiusvio-

lalores.

Nomina epi-

scoporum, qui

buie privilegio

subscripse-

runl.
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ExordiuiD.

designatus in regimine S. Tudertinae Ec-
clesiae. Ego Leo diaconus S. R. E.

Benedictus oblationarius. Benedictus car-

dinalis tituli Equitii. Bonizo presbyter, et

vicedominus S. Rufinae , et designatus

gratia Dei episcopus Tuscanen. Ego Cre-

scentius subdiaconus de Ioanne de Ro-
mano. Decernimus etc. Si quae igituretc.

Cunctis etc. Amen.

Script, mense novemb. anno Domini 1037,
pontif. Bened. anno v.

III.

Consecrationem abbatis sacri Cassinensis

coenobii ad summum pontificem tan-

tummodo spedare decernitur, eiusdem-

que coenobii bona confirmantur (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Richerii abbatis preces. —
Abbas per monachos ex eorum coetu eli—

gendus. — Sin minus consecralus et con-

secrator analhemate percutiuntur. — Om-
nimoda exemptio monachorum a quacum-
que iurisdictione. — Anathema contra

privilegii huius violatores.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, dia-

rissimo nobis in Domino Iesu Christo Alio Ri-

cherico venerabili et religioso abbati a nobis

consecrato et ordinato sacratissimi monaste-

rii Beati Benedicti confessoris Christi, siti in

monte qui vocatur Castrum Casini, suaeque

almae congregationi perpetuam in Domino sa-

lutem.

Si petita apostolica suffragia universis

Ecclesiis cogente ministerio, quo vide-

mur praediti, imperliri debemus, quae

specialiter ad nostrum solummodo apo-

stolatum respiciunt, tanto citius plenius-

que, quanto opportune his indigere co-

gnoscimus, adipisci debent, ut nulla in-

demnilas venerabilibus locis provenire

possit sub tuitione apostolica receptis,

quae nostro bracino repugnante non sub-

moveatur. Harum denique nostrarum so-

licitudinum recompensatorem Deum cre-

dere, quem in eisdem locis quiete laudari

(1) Extract. ex Archiv. Vatic.

Bull. Rom. Voi. I. 1\

oplamus. Nani tanto inibi degentium lau-

des et preces erunt acceptabiles quanto

mentes eorum ab omni perturbatione

nobis suffragantibus fuerint alienae. Igi-

tur
,

quia postulasti a nobis ,
quatenus

monasterium Sancti Benedicti in monte

Casino situm, cuius abbatis consecratio-

nem nuper ex dono piissimorum Henrici

et Conradi imperatorum romanorum su-

scepimus et per nos et nostros succes-

sores in perpetuum , more antecesso-

rum nostrorum privilegio muniremus, et

sub interdictione anathematis loca sua

defenderemus et confirmaremus; inclinati

precibus tuis praedictum monaslerium tibi

a nobis consecrato, successoribusque tuis

a nobis et a nostris successoribus in per-

petuum nulla pravitate symoniaca interve-

niente consecrandis concedimus et con-

firmamus cum omnibus ecclesiis, cellis,

castellis etc. Post vero obitum tuum

nemo inibi constituat abbatem, nisi quem
conventus, et voluntas communis fratrum

ex ipsa congregatione elegerit: et electus

ad nos vel successores nostros consecran-

dus gratis, et sine pretio venial: quod si

aliunde venerit, vel ab aliquo alio archie-

piscopo vel episcopo consecrari maluerit,

tunc consecrator et consecratus anathema

sint. Insuper apostolica censura sub di-

vini iudicii oblestatione praecipimus, ut

nullus episcopus praesumat in iamdicto

monasterio, vel in ecclesiis sibi subieclis

sacerdotem excommunicare, vel ad syno-

dum provocare etc. Si quis autem, quod

non optamus, nefario ausu praesumpserit

haec, quae a nobis ad laudem Dei prò

stabiliate iamdicti monasterii statuta sunt,

refragari, aut in quocumque transgredi,

sciat se, nisi resipuerit, anathematis vincu-

lis innodatum, et a regno Dei alienum, et

cum diabolo, et eius alrocissimis poenis,

alque Iuda traditore Domini nostri lesu

Christi in aeternis incendiis et suppliciis

concremandus sit deputalus. At vero qui

pio intuiti! conservator, et in omnibus

custodiens extiterit huius apostolici insti-

tuti, et ad cultum Dei respicientis bene-

Hicherii abba-

tis preces.

Abbas per mo-
nachos ex eo-

rum coetu eli-

gendus.

Sin minus con-

secratus et

consecrator a-

nathemato per-

cutiuntur.

Omiiimoda e-

xemptio mo-
nachorum a

quacumque iu-

risdictione.

Anatbema
contra privi-

legii huius vio-

latores.
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dictionis gratiam a misericordissimo Do-

mino Deo nostro per intercessionem beati

Pf tri apostolorum principis, et beati eon-

fessoris Christi Benedicti multipliciter

consequatur, et vitati eternae particeps

esse mereatur. Scriptum per manum Ste-

phani protoscrinarii sanctae sedis aposlo-

licae mense iunio indictione sexla. Bene

valete. Datum kalendis iulii per manum
Bnsonis episfopi sanctae Tiburtinae Ec-
Hesiae et bibliotliecarii sanctae sedis apo-

slolicae anno ab incarnatone Domini mil-

lesimo Irigesimooctavo, ponlificatus vero

domini Benedicti odavi (1) papae sedente

anno sexlo (2) imperii vero domini Con-
radi imperatoris Bomanorum duodecimo.

Indictione sexta, mense iulii, die vigesi-

manona (3).

Dat. die prima iulii anno Domini 4038,

pontif. Benedicti anno v.

Proeemium.

IV.

Canonizalio beati Simeonis Syracusani,

eiusque feslivitatis instilutio (4).

Prooemium. — Fama sanclimoniae S. Simeo-
nis: et miracula ad eius sepulturam. —
Popponis Trevir. archiepiscopi literae sup-
plices ad Bened. PP. — Constiluilur ut

S. Simeonis feslus dies ab omnibus feria-

tus babeatur. — Eius nomen in martiro-
logio reponendum. — Confirmalio decreti
huius.

Benedictus episcopus servus servorum Dei, omni-

bus archiepiscopis , episcopis, sacerdotibus,

et universo clero, cunctisque populis tam re-

gni Teutonici
, quam etiam quarumeumque

nationum vel linguarum, salutem carissi-

mam cnm benedictione apostolica.

Divinae maiestalis inenarrabilis aucto-

rilas semper inenarrabilia faciens, sicut

in sanctis suis mirabilis praedicatur, ita

et operibus declaratur, dans eis virtutem

et fortitudinem curare omnem languorem,
et omnem infirmilatem. Quod donativum

(1) Lege noni. (2) Lege quiuUi. (3) Si indi-
ctio vi curr. annis pontificalus Benedicti et impe-
rii Conradi conferatur, facile de bene a nobiscor-
rectis scriplorummendisconstabit. (ft)Transcript
ex Archiv. Vatic.

'

ROMANITÀ!